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Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniv
© udzielenie zamowienia pubiicznego

Dotyczy: zapytania ofertowego na: kompleksowe zaprojektowanie, dostawe i montaz dwdch instalacji
fotowoltaicznych o mocy do 50kWp kaida, na dachach budynkow A i B znajdujgcych sie na terenie Gdariskiego
Parku Naukowe-Technologicznego w Gdarisky przy ul. Trzy Lipy 3., znak sprowyv DOT-ZOB.260.6.1,2022. KB,

WYJASNIENIE TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiaiary ndzisls wyiadnien w naiarhn 2 nytaniami ofrzymenymi ad Wlennawe b

Pytanie 1:
Co w przypadku gdy na dachu nie zmiesci sie 50kWn?

Odpowiedz:
Nalezy zaprojektowac i wykonac instalacje z maksymalnym wykorzystaniem powierzchni dostepnej na dachu
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braku mozliwosci technicznych zostanie sporzadzenv kosztorys réznicowy o mewykonana czesc instalacii.

Pytanie 2:

Co w przypadku zacienienia przez inne urzgdzenia, kominy lub inne pizeszkody ? Czy wystarczy zastosowad
nptymalizacie na zarieninnych panelach r7v nale?y zastasowar system Snlaredge i nwrglednié nntymalizatory
od kazdym panelem ?

Odpowiedi:
Nalezy unika¢ miejsc zacienionych i wykorzysta¢ mozliwie maksymalng powierzchnie dachu niezacienionego.
Zacienienie jednego panelu nie moze wplywad na prace pozostatych paneli.

Pytanie 3:
Prosze o informacje w jakiej odlegtosci znajduie sie przewidziane miejsce montazu falownika od rozdzielni
gidwnej (chodzi o dtugosc kabla zasilajacego YDY) ?

Odpowiedi:

Miejsce montazu falownika winno by¢ uwzglednione w projektach i zaakceptowane przez Zamawiajacego.
Wykonawca winien zweryfikowac dostepne mieisca i oszacowac konieczne odlegtosci podczas wizji
lokalnej.

Pytanie 4:
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Jdpowiedz:
Przewody znajdujgce sie na dachu naiezy prowadzi¢ systemowymi korytami kabiowymi mocowanymi do
dachu, Noledy stocowsd pmowedy prreznaczone do menialy zowngtiznege lub ulkdodad prrowody w rurach

karbowanych odpornych na dziatanie promieni UV. Przepust przez strop nalezy zabezpieczyc przed
wnikaniem wody. Trasy na dachu nalezy wykonac zachowujgc odstepy izolacyjne od instaiacji odgromowej.
lstnisjs wymsg zachowsaniz odstendw senaracyinuch nomiadzy PY 2 1 PS zgodnis 7 PMN-EM 62305-2,

Ochrona przed przepieciami powinna zostac zrealizowana zgodnie z PN-HD 60364-7-712.

Potgczenia wyrdwhnawcze nalezy wykonal wg IEC 61643-32. Catos¢ nalezy wykonal zgodnie z polskimi
normami. Szezegilowe rozwiazania winien zawierad proiekt wykonany prrez uprawninnegn w danei
specjalizacji projektanta, ktory bedzie podlegat akceptacji przez zamawiajgcego przed przystapieniem do prac
wykonawczvch.

Pytanie 5:
Falowniki majg by¢ zawieszone w serwerowniach, jaka jest przyblizona dlugosd tras kablowych?

Odpowieaz:

Miejsce montazu falownika winno by¢ uwzglednione w projektach i zaakceptowane przez Zamawiajacego.
Wykonawca winien zweryfikowac dostepne miejsca i oszacowac konieczne odlegtosci podczas wizji
lokalnej.

Pytanie 6:
Na dachach znajduje sie odgromienie, czy mozna je przerobi¢ na potrzeby realizacji instalacji

Odpowiedi:

Instatacje na dachu nalezy wykonad zachowujgc odstepy izolacyjne od instalacji odgromowej zgodnie z PN-
FN 623053 W nrzynarkn kelizii instalacii 7 instalaria ndgromowa Zamawiajacy dapnszeza ief nrzebndnwe.
Szczegdly rozwiazania winien zawierac projekt, ktdry nodlega akceptacii przez Zamawiajacego.

Pytanie 7:
W ktérym miejscu znajduje sie uziemienie ? Czy mozna sie wpig¢ w istniejgce uziemienie ? jezeii tak to
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najkrotszej trasy na przeprowadzenie kabla PE od falownika i od rozdzielni.

Ddnowieds:

MSU znajdujg sie w pomieszczeniach technicznych na kazdym pietrze budynku, natomiast GSU znajduje sie
w Rozdzielni Gibwnej znajdujgcej sie na poziomie -1. Wykonawea winien zweryfikowad dostepne miejsca

i nszarowar konieczne adleglnéri pordezas wizii lnkalne s7ezegdly rozwiazania winien zawierad proiekt,
ktory podlega akceptacji przez Zamawiajgcego

Z powaianiem
DZIAt. OBStUGI TECHNICZNE.
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Krzysztof Chajewski
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